INDICAÇÃO Nº
276
, DE 2007

               Indicamos, nos termos regimentais, que se digne o Excelentíssimo Senhor Governador do Estado determinar, através dos órgãos competentes, a adoção de medidas para a execução de obras de asfaltamento das estradas que ligam o Município de Cristais Paulista ao Município de Ribeirão Corrente e ao Município de Jeriquara.

                                                  JUSTIFICATIVA

A pavimentação das vicinais que ligam Cristais Paulista a Ribeirão Corrente e a Jeriquara é uma antiga e justa reivindicação das populações desses três Municípios. Às margens dessas estradas estão localizadas centenas de pequenas e médias propriedades agrícolas, responsáveis por boa parte da riqueza produzida naquela região do Estado.

O atendimento desta solicitação vai beneficiar toda a economia regional e um grande número de pessoas que residem naquela área rural e utilizam essas vicinais diariamente.

São os motivos da presente proposição.

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 703415 220307 1429